INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

solicitando estudos visando a construção de

uma praça na Rua Bela Cintra, altura do n.º

251, na Vila Guarani.

Senhor Presidente:

Indicamos a Mesa na forma regimental para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando estudos visando a construção

de uma praça na Rua Bela Cintra, altura do n.º 251, na Vila Guarani.

Justificamos a presente solicitação considerando que, conforme evidenciado

nas imagens anexas, o local vem sendo utilizado de forma irregular para o descarte

de lixo e entulhos. Ressaltamos ainda que a região conta com poucos espaços de

lazer, e a implantação de uma praça equipada com academia ao ar livre, bancos,

mesas e um espaço pet trará inúmeros benefícios à população, promovendo

qualidade de vida e proporcionando um ambiente seguro e agradável para a

convivência e a interação social.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de outubro de 2025.

NINO BRANDÃO
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-20T11:57:34-0300